
   2008-12-12 

1(6) 

Ansökan om bidrag till  

Föreningen Föräldravandring på Östermalm 

 

 

Sökande 

Föreningen Föräldravandring på Östermalm  

 

Ändamål 

Föreningen har till uppgift att vara ett stöd för ungdomar som bor och vistas på Östermalm i 

Stockholm. Föreningen ska också främja föräldrasamverkan och stärka föräldraskapet genom 

våra vandringar, kontaktskapande verksamhet och föräldraträffar.  

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 

 

Verksamhet 

Föreningens verksamhet omfattar 

 föräldravandringar 

 att vara ett stöd för ungdomar som vistas eller bor inom Östermalm  

 kontaktskapande och samverkan mellan föräldrar på Östermalm 

 att vara ett komplement till fältassistenter och närpolis 

 skapa ett nära samarbete med skolor, närpolis, fältassistenter, föräldrar, 

stadsdelsnämndens olika enheter som arbetar med ungdomsfrågor, församlingar, olika 

ungdomskaféer samt närliggande föräldravandrare i övriga innerstaden, på Lidingö 

och andra liknande organisationer som t ex Farsor och Morsor på stan. 

 

Ansökan om ekonomiskt bidrag 

Föreningen ansöker nu om årligt bidrag för att främst kunna bibehålla men också för 

att utveckla verksamheten ytterligare enligt beskrivning nedan.  

 

Föreningen erhöll i december 2007 ett igångsättningsbidrag från Östermalms Stadsdels-

förvaltning på 100 000 kronor. 

 

Målet med det bidraget var bland annat att bygga upp ett nätverk på ca 250 vandrare 

vilket nu är uppnått! Sedan oktober 2008 är vi 330 föräldrar i nätverket! 

 

Målet har nåtts genom 

 Aktiv marknadsföring 

 Täta och regelbundna kontakter med skolor, stadsdelsförvaltningen, fältassistenter, 

närpolis m.fl. 

 Utveckling av hemsida dels med viktig information om föreningen och dess 

samarbetspartners och dels med möjlighet att anmäla sig som vandrare direkt via 

hemsidan 

 Utskick, affischer mm 

 Att bygga en god och väl fungerande organisation, struktur och administration 

 

Vi har nu uppnått samtliga dessa punkter och vårt huvudmål med ca 250 vandrare. Vi är nu 

330 vandrare! Vi vill därigenom säkerställa verksamheten med ett årligt bidrag samt utveckla 

verksamheten vidare. 

 

Vår bidragsansökan uppgår till totalt kr. 173 500 och redovisas och specificeras i 

bifogade budget nedan.  
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Nuvarande verksamhet 

Verksamheten består idag främst av organiserade föräldravandringar varje fredagskväll under 

skolterminerna samt andra kvällar med extra behov, t.ex. Allhelgonahelgen, Valborgs-

mässoafton och skolavslutningar. 

 

Vandringarna sker mellan kl. 21.00 till 01.00. Vi rör oss i området Oxenstiernsgatan  – 

Strandvägen – Stureplan – Humlegården/Sturegatan – Valhallavägen. Vår och höst utökar vi 

området med att vandra mot Kaknästornet samt stora delar av södra Djurgården. 

 

Inför varje vandring skickar vi på torsdagen ut ett SMS för påminnelse om att man ska 

vandra nästkommande dag. Detta har en väldigt stor betydelse för att föräldrar kommer. När 

vi började göra detta blev resultatet att många fler föräldrar faktiskt dök upp på fredagarna. 

 

Varje vandring startas upp av Ulrica eller Marie med en gemensam samling på McDonalds, 

Karlaplan. Vi går igenom vad som händer under kvällen, föräldravandringens mål och syfte, 

att som förälder ta chansen till utbyte av erfarenheter föräldrar emellan samt instruktioner hur 

vi ska handla i olika situationer. Vanligtvis kommer också Östermalms fältassistenter och 

informerar om sitt arbete samt om de har någon speciell information att delge oss inför 

kvällen. Vårt samarbete med fältassistenterna är mycket bra och de har en väldigt stor 

betydelse för vår verksamhet. Om något inträffar under kvällen kan vi alltid ringa 

fältassistenterna och vi får då alltid ett väldigt bra stöd. Utan dem skulle inte vår verksamhet 

fungera så bra som den gör! 

 

Vi delar sedan upp vandrarna i grupper om tre och tre. Nya vandrare blandas med erfarna 

så man ska känna sig trygg första gången man vandrar. Vandrarna får sedan västar, 

ficklampor, drogsnurror, visitkort att dela ut till ungdomarna, telefonkort till vandrarna att ha i 

fickan med nummer till fältarna, polisen, Maria Ungdom m.m. Vi kommer sedan överens med 

de olika grupperna om vilka som går åt vilket håll för att täcka in hela Östermalm. Grupperna 

byter också telefonnummer med varandra så man kan nå varandra under kvällen. 

 

När vandringen startar tar samordnaren för kvällen kontakt med Östermalms Närpolis för att 

berätta att vi finns ute. 

 

Som avslutning på kvällen samlar samordnaren in alla västar, ficklampor, överblivna 

visitkort m.m. och lägger det i den lokal som vi fått låna av Stadsdelsförvaltningen. Vi går 

sedan dit under helgen eller på måndag morgon för att hämta mobilen och den rapport som 

skrivits.  

 

I veckorna administrerar vi listor, rapporter, uppdaterar scheman, skickar sms inför 

fredagen, skickar e-post till nya och gamla vandrare, uppdaterar hemsidan, skickar material 

till skolor och föräldraföreningar för införande på deras respektive hemsidor, upprätthåller 

kontakten med fältassistenterna och andra organisationer m.m. 

 

Under hösten har vi marknadsfört Föräldravandringen genom att vi besökt näst intill alla nio 

skolors olika föräldramöten för årskurs 4 till 9, som är med i vårt nätverk. Vi pratar om hur vi 

byggt upp vår förening och vad vi står för och vad vi gör. Vi skickar runt anmälningslistor 

som vi sedan hämtar dagen efter eller får skickat till oss. Dessutom brukar vi bidra med lite 

tankar kring att våga vara förälder – inte kompis, våga fråga vad din tonåring ska göra, sätta 

gränser, trycka på vikten av att ta kontakt med andra föräldrar när tonåringen ska sova borta, 

vad det kan innebära att ha föräldrafria fester eller ”tjejmiddagar”.  
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Vi pratar också om hur bra och roligt det är att vandra. Vilken otroligt bra chans det ger att 

umgås med andra, nya föräldrar i samma sits. Vi får kontakt med föräldrar med barn i samma 

och andra skolor inom nätverket. Det skapar möjligheter till erfarenhetsutbyte, trygghets-

känsla och stöd i ibland svåra tonårsfrågor. Vår verksamhet skapar möjligheter till att vara 

starkare föräldrar för vi ökar förståelsen bland föräldrar i hur det är att vara tonåring 

och hur deras värld er ut!  

 

Vi har också fått möjlighet att delta i olika föräldramöten med speciell inriktning på teman 

ungdomar, alkohol och droger för att presentera Föräldravandringen såsom t.ex. 

Gärdesskolans föräldramöte: ”Att sätta gränser”.  

 

Minst en gång per läsår har vi en timmes möte med varje rektor och skolledning i vårt 

nätverk på alla nio skolor. Vi diskuterar föräldrafrågor, upplägg för samarbete, framtid och 

tendenser inom olika frågor m.m.  

 

Vi blev också inbjudna att prata om Föräldravandringen och hur vi har byggt upp vår 

verksamhet på ett möte på Östermalmsskolan. Mötet vände sig till blivande lärare på 

Lärarhögskolan. Dom blev väldigt inspirerade och undrade om vi kunde komma till andra 

klasser på Lärarhögskolan och berätta. 

 

Vi har också haft studiebesök från Kirgizistan. Socialministern och sju av hennes 

medarbetare samt en tolk kom i mitten av maj till Stockholm. Dom vandrade med oss en 

fredagskväll och dom ställde många frågor. Det blev en mycket spännande och ovanlig kväll! 

De var mycket imponerade av vår verksamhet och vårt engagemang för våra ungdomar och 

skulle fundera på hur detta skulle kunna översättas och fungera i deras land. Vi överlämnade 

skriftlig information av vår verksamhet på engelska.  

 

Vi har också blivit kontaktade av ett franskt TV-bolag som heter ART. Dom gick med oss en 

kväll i våras. Vi blev intervjuade och sedan vandrade dom med oss stora delar av kvällen. 

Detta inslag sändes sedan i fransk tv. TV-bolaget ART´s motvarighet i England är BBC.  

 

Vidare medverkar vi i olika lokala sammanhang inom stadsdelen som t ex GASKEFF-möten, 

BRÅ mm. 

 

I början på höstterminen blev vi kontaktade av fastighetsmäklarbyrån Lagerlings. Dom ville 

gärna bidra till vår verksamhet. Resultatet blev att vi har fått ficklampor av en förälder där 

Lagerlings har bidragit med en del av kostnaden. Lagerlings vill föra vidare dialog med oss 

för att kanske kunna bidra med någon form av broschyr eller liknande. 

 

Totalt har vi lagt ned ca 100 timmars administrativt arbete under höstterminen 2008.  

Då har vi inte räknat med den tid som vi startar upp vandringar på fredagar, viss mötestid 

samt dom tillfällen vi själva har vandrat.  

 

Historik 

Föräldravandring på Östermalm har funnits i mer än 10 år och hade fram till för några år 

sedan en god anslutning. Verksamheten har genom åren bedrivits på ideell bas med ett tiotal 

personer som aktiva samordnare.  

I samband med att flertalet av de aktiva föräldrarna slutade i verksamheten och ett stort antal 

föräldrar slutade vandra för att deras tonåringar blivit för stora, tappade verksamheten i ett 

slag ca 60-70 % av alla vandrare. Med bara ett par aktiva lyckades inte verksamheten med 
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nyrekryteringarna. När sedan den nytillträdde samordnaren flyttade utanför stadsdelen var 

risken för nedläggning ett faktum. 

 

I början på höstterminen 2007 var läget akut och vi tänkte lägga ned verksamheten helt. Då 

inträffade den tragiska händelsen på Kungsholmen. I det läget var vi två Östermalmsföräldrar 

som tog över verksamheten och vi bestämde oss för att satsa. Vi behövdes mer än någonsin!  

 

Det senaste året har vi arbetat hårt med återuppbyggnad för att åter nå det antal aktiva 

föräldrar som krävs för att säkerställa vandringar varje fredag. 

 

Från utgångsläget med ca 60 kvarvarande vandrare från tidigare har vi nu byggt upp 

ett nätverk med ca 330 föräldrar! 

 

Vi upprätthåller vandringarna tack vare stort arbete med att aktivt marknadsföra 

vandringarna, organisera och administrera verksamheten vilket vi idag sköter helt 

ideellt samt att själva vandra med täta mellanrum. 

 

 

Nästa steg 

Med det sökta bidraget kan vi långsiktigt säkerställa verksamheten att på ett enkelt och synligt 

sätt vara ett stöd för ungdomar som bor och vistas på Östermalm, vidmakthålla våra nätverk 

och fortsätta leverera 40 - 50 frivilligtimmar varje vecka. 

 

Vi har också en ambition att utöka verksamheten genom att ta några ytterligare steg i 

utvecklingen. 

 

Våra nya mål är: 

 Utbildningar/föreläsningar för våra föräldravandrare 

 Utöka möjligheterna till kontakt mellan föräldrar för att stärka föräldraskapet 

 Medverka vid fotbollsderbyn på Stadion i samband med DIF´s matcher 

 Medverka vid stora evenemang som t ex Ung08, NRJ in the Park m.m. 

 Starta vandringar på vissa lördagar under vårterminen 2009 

 Utöka samarbetet med andra vandringsorganisationer i staden 

 Utöka samarbetet med andra organisationer med samma intresse för ungdomsfrågor 

 Utforska möjligheten och önskan om att skapa platser att vistas på för ungdomarna 

 Utöka vandringsområdet med Ropstens T-banestation och busstation för 

Lidingöbussarna, Hjorthagen, Lappkärrsberget, tunnelbanan m.m. 

 Ansöka om SL-kort för föräldravandrare för fredags- och lördagskvällar 

 Utveckla hemsidan med diskussionsforum m.m. 

 

 

Hur gör vi detta? 

Det kräver mycket struktur, tid och praktiskt arbete för att vidmakthålla och bygga vidare 

enligt våra planer. För att den stabilitet som skapats ska fortlöpa även framöver, krävs det att 

någon eller några få personer tar ett större ansvar för verksamheten och dess drift med 

möjlighet till utveckling i framtiden. 

 

Vår absoluta inställning är att nätverket och framför allt vandringarna ska bygga på frivillighet 

och ideellt engagemang. Det finns många skäl till detta men två skäl är dominerande: 

 Föräldraansvaret för egna och andras ungdomar 
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 Trovärdigheten hos ungdomarna 

Vi som arbetat med föräldravandringen de senaste åren vet att det krävs mycket arbete dagtid 

av en liten grupp personer för att uppnå detta.  

 

Vi är helt övertygade om att det största motståndet till engagemang från den enskilde 

föräldern är oron för att man måste medverka i mycket praktiska saker som rutiner, hemsida, 

organisation, deltagarlistor, uppföljning, kontakter mm. Mycket av detta måste dessutom ske 

på dagtid när nästan alla har ett annat arbete som kräver fullt engagemang. 

 

Om detta kan drivas av engagerade personer med stort lokalt kontaktnät och bra gehör 

hos intressenterna så blir det direkta engagemanget för den enskilde föräldern lättare 

att utöva. 

 

Vi ser allt tydligare bevis på att vuxnas engagemang och närvaro är viktigt för 

ungdomarnas utveckling och möjligheter att säga nej. Grupptryck är ett stort problem i 

ungdomsåren och risken för fylla, bråk, droger och våldtäkter ökar kraftigt på grund av 

detta. Då är det viktigt med engagerade vuxna som kan bli ursäkten för att kunna 

backa. Det är lättare att avstå om vuxna finns i närheten. Det är en bra ursäkt för 

individen som oftast accepteras utan prestigeförluster. 

 

Vår erfarenhet är också att engagerade vuxna imponerar på ungdomarna.  

De flesta reagerar mycket positivt på att vi är ute i kyla och regn för deras skull.  

 

Vi är också ett mycket bra komplement till dem som arbetar med ungdomar som t ex 

fältassistenter och poliser. Vi har inga rättigheter eller skyldigheter som skiljer sig från vilken 

vuxen som helst och kan därför agera genom att ge stöd i stunden. 

 

Genom att arrangera vandringar uppmuntrar vi också föräldrar att prata med varandra och om 

tider, regler mm. Dessutom skapas nätverk mellan föräldrar som har tonåringar i olika skolor. 

  

Genom att vandra når vi flera effekter samtidigt 

 Ungdomarna ser att vuxna engagerar sig och vandrar för deras skull 

 Vår närvaro ger ett stöd och skapar en ursäkt för ungdomarna som kan ta sig ur 

situationer utan pinsamma prestigeförluster inför sina kompisar 

 Föräldrar som vandrar tillsammans ges möjlighet att under fyra timmar 

diskutera ungdomar och ungdomsfrågor såsom alkohol, tider, gränser, vänner 

 Föräldrar som vandrar får insikter i hur ungdomarnas värld verkligen ser ut 

vilket ger kunskap och ökad förståelse för deras värld 

 Föräldrarna ges möjlighet att skapa nätverk med övriga vandrare 

 Vuxna blir synliga ute på gatorna vilket förebygger problem och incidenter och 

skapar en lugnare stadsdel 

 

 

Vår förhoppning är att ni ser positivt på vår verksamhet - och behovet av denna – och bifaller 

vår ansökan! 

 

 

Stockholm 2008-11-02 

 

Föreningen Föräldravandring på Östermalm 
Marie Jansson och Ulrica Stålhem 
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Budget för 2009 för Föreningen Föräldravandring på Östermalm  

 

Löpande kostnader Kostnad 

Mobiltelefon 10 000 

Papper, bläckpatroner, batterier  4 000 

Trycksaker 6 000 

Hemsida och Internetadress 6 000 

Plusgirot 500 

Löpande kostnader totalt 26 500 

 

 

Investeringar Kostnad 

Medlemskort med viktiga tel.nr. 2 000 

Broschyr 0 

Visitkort 1 000 

Inköp av reflexvästar 3 000 

Utbildning/föreläsning 1 000 

Investeringar totalt 7 000 

 

 

Ersättning Kostnad 

Projektanställning 15 tim/vecka 140 000 

Kostnader 140 000 

 

 

Kostnader totalt Kostnad 

Löpande kostnader 26 500 

Investeringar 7 000 

Ersättning 140 000 

Total 173 500 

 

 

 


